
Муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа олимпийского резерва 

«Спортивная гимнастика» 

(МБУ СШОР «Спортивная гимнастика») 

ПРИКАЗ 

от 25.10.2021 №92-а 

О назначении ответственного за организацию обработки персональных 

данных в МБУ СШОР «Спортивная гимнастика»   

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об 

утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, 

предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в 

соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 

государственными или муниципальными органами»,на основании Устава МБУ СШОР 

«Спортивная гимнастика» ПРИКАЗЫВАЮ:: 

 

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в МБУ 

СШОР «Спортивная гимнастика»  заместителя директора по спортивной работе 

Тимохину Е.Н.; 

2.  Ответственному за организацию обработки персональных данных в МБУ СШОР 

«Спортивная гимнастика»  в своей работе руководствоваться: 

- Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 

№152-ФЗ «О персональных данных»; 

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об 

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных»; 

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об 

утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой 

без использования средств автоматизации»; 

- приказом ФСТЭК России от 18.02.2013 № 21 «Об утверждении Состава и содержания 

организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных 

при их обработке в информационных системах персональных данных»; 

- приказом ФСТЭК России от 11.02.2013 № 17 «Об утверждении требований о защите 

информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных 

информационных системах»; 

- локальными правовыми актами МБУ СШОР «Спортивная гимнастика» в сфере 

обработки персональных данных. 

3. Ответственному за организацию обработки персональных данных в МБУ СШОР 

«Спортивная гимнастика» : 

- осуществлять внутренний контроль за соблюдением оператором и его работниками 

законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе требований к 

защите персональных данных; 

- доводить до сведения работников оператора положения законодательства Российской 

Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных 

данных, требований к защите персональных данных; 

- организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных 

данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой 

таких обращений и запросов. 



4. Признать утратившим силу приказ №12-а от 25.02.2019 «О назначении ответственным 

за организацию обработки персональных данных в МБУ СШОР «Спортивная 

гимнастика» 

5. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

6.  Распоряжение вступает в силу со дня подписания. 

 

 Директор  МБУ СШОР  

«Спортивная гимнастика»  М.А. Ульянова  

 

 
 


